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Politseiametnik kohtus süüdistaja osas. 
Igas politsei jaoskonnas toimetatakse 

praegusel ajal 1000 juurdluse ümber aas
tas. Suurem osa juurdlustest allub rahu
kohtule, mis asub enamasti väljaspool 
jaoskonna piirisid. Kui oletada, et juurd
luste arvust 30% kuuluvad tähtsamate 
liiki, siis teeks see umbes 300 juurdlust 
üldarvust välja, nõnda et iga päev käib 
jaoskonnast üks tähtsam juurdlus läbi. 
Samuti 300 päeva jooksul tulevad samad 
asjad rahukohtuniku juures harutusele. 

Väärtegijate süüdistamine rahukohtus 
on iseenesest mõista sama tähtis ja tar
vilik politseiametnikkude poolt, kui kuri
tegijate süüdistamine ikollegiaalkohtus 
prokuröri poolt. 

Ka politsei osakonna viimane eeskiri 
selles suhtes rõhutab eriti süüdistamise 
tähtsust ja tarvidust, samuti ka mittevas
tuvõetavate otsuste apelleerimist. Täht

samatel väärtegudel, milliseid politsei ra
hukohtule esitab, ei puudu protsessuaalne 
iseloom, kusjuur.es kaitsjad süüaluste 
suhtes suurt osa mängivad, ja kui süüdis
tajad puuduvad, saabuvad sageli mitte
vastuvõetavad otsused. Apelleerimine 
ei tee üksi politseiasutusele, vaid 
kollegiaalkohtule suuremat tööd, mis 
tähtsal määral siis ära jääks, kui süüdis
taja juba rahukohtu laua ees ei puuduks. 

Tõsi küll, et politseiametnik — juurdlu
se toimetaja — esineb kohtus, kuid esineb 
tunnistajana. Süüdistamisel ja tunnistu
se andmisel on aga suur vahe. Tunnistaja 
ei saa igakülgselt asja valgustada ega ise
loomustada, tema seletused peavad lühi
kesed olema ja satub ainult ühekülgselt 
kaebealuse voliniku küsimuste alla, kuna 
teiselt poolt küsimuste ettepaneja puudub, 
asi jääb ühekülgseks. 
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Tegelikust elust võiks palju näiteid 
tuua, kuidas väärtegijad politseiliste 
kaebtuste puhul on õigeks mõistetud,kuigi 
nad tõepoolest süüdi olid; jään peatuma 
ühe näituse juure. Süüdistus oli tõstetud 
kahe isiku vastu U. N. Sead. § 532 p. 3 ja 
Rk. Tr. Sead. §§ 38 ja 42 põhjal. Juurd
luses olid kaks eraisikut üle kuulatud, kes 
tõendasid, et kaebealused- joobnud olekus 
lärmitsesid ja politseiametnikku sõimasid. 
Rahukohtus puudus süüdistaja, kuna kae-
bealuste advokaat vaidles ägedasti vastu 
ja nõudis asja pooleli jätmist; nõue rahul
dati ja järgmisel asjaharutamise päeval il
musid neli uut isikut, kes ühest suust tõen
dasid, et kaebealused ei olevat politsei
ametnikku sõimanud, ei olevat lärmitse-
nud. 

Asjalugu oli nõnda: sel ajal, kui 
kaks meest sõimasid, neli meest, kes nüüd 
tunnistajatena figureerisid, olid samuti 
joobnud, seisid eemal ja nende isikuid ei 
läinud korda politseiametnikul kindlaks 
teha ega joobnud olekus avalikku kohta 
ilmumise eest vastutusele võtta. Politsei
ametnikku teist korda loomulikult ülekuu
lamisele ei kutsutud, süüdistaja puudus, 
kes oleks võinud kohtule seletada, 
mille pärast neli uut tunnistajat usaldust 
ei vääri, ja asi lõppes kaebealuste kasuks 
ametniku sõimamise osas. Ainult õnne
kaupa ühe tunnistaja segamise tõttu said 
trahvi ainult joobnud oleku pärast, kuna 
U. N. Sead. § 532 p. 3 ära langes. 

Sellepärast, kordan, politsei osakonna 
eeskiri peaks saama vähemalt tähtsama
tes asjades politsei komissaride poolt täp
selt täidetud kohtutes süüdistamise ja 
apelleerimise osas. 

Kuid,'nagu eelpool tähendasin, tuleb po
litsei komissarile iga päeva peale üks 
tähtsam juurdlus ja rahukohtunikul tule
vad asjad harutusele samuti 300 päeva 
jooksul.aastas — järjelikult tuleks politsei 
komissaril 300 päeva aastas kohtus istu
da. Ja kui see veel nõnda sünnib, et kutse 
kohtusse ilmuda on kella 9^ks, ning asja 
harutamine tuleb ette peäle lõunat, siis ei 
ole ka linna jaoskonna komissaridel või

malik süüdistamise nõuet täita, rääkimata 
maa jaoskondade politsei komissaridest, 
kes enamasti peavad rahukohtutesse il
muma väljaspoole oma tegevuse piirkon
da — linnadesse. 

Peame tunnustama, et hea tahtmise juu
res võiks, näiteks, 150 asjas aasta jooksul 
kohtutes süüdistamas käia. See oleks 
siiski enam kui koguni süüdistamas käi
misest loobumine. Hea tahtmine, töö ja 
vaev väärib tasu. Tasu kohtusse ilmu
mise eest väljaspoole oma tegevuse piir
konda saavad ainult tunnistajad, juurdlust 
toimetanud politseiametnikud, kuna süü
distama ilmujad politsei komissarid tasu 
päeva- ja sõiduraha näol ei saa. See on 
õigust ütelda üks põhjus, mis, võib olla, 
selles asjas leigust sünnitab. Ei saa 3000 
margaga kuus kuigi palju sõita, kui arves
se võtta, et jaoskonna piirides tuleb kül
lalt ette sõltusid ametasjus. Ka palgast 
ei jätkuks 200—300 sõiduks. Ametnik ei 
või kohtusaalis kodust kaasavõetud lei-
vapala ligi kanda, vaid peab kusagil söö
gimajas keha kinnitama; sõit raud
teel ehk hobusega maksab peale sel
le. Üksi sõit maakonna linna kohtusse 
maksab vähemalt 400—500 marka; kerge 
on otsustada, mis, näiteks, 300 sõitu välja 
teevad. 

.3 uu».. oaurr.riHj, 
Sellepärast oleks soovitav asja tähtsu

se ja tarviduse pärast, et saaks seadus 
või korraldus maksma pandud, mille põh
jal ka süüdistajad politsei komissarid või
vad kohtusse ilmumise eest päeva- ja 
sõiduraha näol tasu saada, samuti kui 
tunnistajad politseiametnikud. Selle tõttu 
paljastuks rohkem süüdlasi, kes ka kohus
tatud oleksid kohtukulusid rohkem kand
ma. Kui süüdistajaid kohtus ei ole ja õi
geksmõistmine teatud piirkonnas sageli 
politseilistes asjades maad võtab, sellega 
kaotab ametkond üldiselt oma prestiishi, 
ning märatsejad võtavad tulevikus veel 
rohkem hoogu. 

Kohtusse süüdistajaks ilmumise juures 
peaksid majanduslised huvid ja kohustu
sed käsikäes käima! Hääl. 

— - — 

Komissariaatide likvideerimisest maal. 
Selle pealkirja all avaldab O. Liis eel

mises „E. Politseilehes" oma arvamisi. 
Nende arvamiste kohta tuleks järgmist 
ütelda: 

Autori arvamine pole täitsa õige, et 
„maa jaoskonna politsei komissariaadis 

tehakse a i n u l t j o o k s v a t t ö ö d , s.o. 
registreeritakse sissetulnud paberid, te
hakse või lüüakse templiga pealkirjad 
peale ning registreeritakse välja." Kas 
linna jaoskondades seda tööd ei tehta? 
Ja kes täidab maa jaoskondades kõik 
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need ülesanded, mis politsei kujundamise 
määruse §§ 4—7 ja vastavate seadustega 
ja määrustega politsei peale on pandud? 
Kas ainult konstaabel? Kui maa kons
taabel nii võimas on, miks siis linna kons
taabel sedasama ei võiks olla, pealegi 
asub linna konstaabel prefektuurile ko
guni lähemal, kui maa oma? Järjelikult 
ei tuleks likvideerida mitte ainult komis-
sariaadid maal, vaid ka linnas. 

Ei või salata, et mitmed konstaablid, 
kes kauemat aega ametis on olnud ja 
juurdluste kokkuseadmises, seaduste ja 
määruste tundmises suurema vilumuse on 
omandanud, võiksid iseseisvalt juurdlusi 
kas rahukohtunikule, kohtu-uurijale, pro
kuröri abile, aktsiisi- ehk tollivalitsusele 
jne. edasi saata, aga s u u r p r o t s e n t 
on konstaablite hulgas neid, kes sellega 
ei saaks valmis. Sellepärast tuleks ik
kagi kõik protokollid prefektuuri saata, 
kus vastav ametnik neid enne edasisaat
mist loeks läbi. Tihtipeale tuleb proto
kolle täiendamiseks tagasi saata ja ka 
väljaspool prefektuuri piirkonda elutse
vaid isikuid üle kuulata, nii tekiks pre
fektuuri juures sama sisse- ja väljare-
gistreerimine, mis praegugi jaoskonna ko-
missariaadis. Ka tuleb ette, et viluma
tud konstaablid liiga kergesti ja ilma 
kindla aluseta võtavad isikuid vahi alla. 
Nüüd vabastab komissar, kes koha peal 
on, niisuguseid isikuid kohe, siis aga tu
leks neil kuni prefektuurini pikka teed 
käia ja vabastamine järgneks tihtipeale 
alles mitme päeva pärast. 

Süüdistajana rahukohtus esineda oleks 
prefektil ehk tema poolt volitatud amet
nikul siis kerge, kui kohus samas linnas 
asub; asub aga viimane maal, siis oleks 
sinna süüdistajaks ilmumine jällegi kulu
dega seotud, kuna nüüd enamasti igal 
pool, kus kohtunik asub, seal ka poi. ko
missar elab. 

Komissariaatide likvideerimisel suure
neks ka konstaablite töö tunduvalt, näi
teks: praegu annavad konstaablid kõik 
sissenõutud trahvid ja maksud, peale ko
haliste valla omavalitsuste maksude, 
ja osk. komissarile üle, aga uue korra juu
res tuleks neil kõik rahad otseteed panga 
osakonda maksta ehk postiga välja saata. 
Kui veel konstaablite peale panna igasu
guste tunnistuste väljaandmine, siis te
kiks nende juures päris korralik 
kantselei, aga praeguse koosseisu juures 
töökoormat veelgi suurendada ei oleks 
läbiviidav. 

Kuritarvituste ärahoidmiseks rahasum
made kõrvaldamise suhtes, on praegune 

kord hoopis kindlam, kui autori poolt ar
vatav uus kord. Tõsi on, et konstaablite 
hulgas on isikuid, kellel selles suhtes min
git järelvalvet ei ole tarvis, vaid viimane 
kui penn saaks endiselt täpselt ja kiirelt 
vastavasse kohta edasi antud, aga on ka 
neid, kellest seda oodata ei ole, siis te
kiksid rahade kõrvaldamised ja omanda
mised. 

Praeguse korra juures on raha oman
damine täiesti võimata, sest iga rahaline 
paber läheb konstaabli kätte jaosk. ko
missari kaudu ja viimane valvab selle jä
rele, et raha nõutakse sisse ja õigesse 
kohta antakse edasi. Prefektuuri poolt 
ettevõetud revideerimised, kui neid ka 
igas kuus kord toimetada, seda avalikuks 
ei teeks, sest kui konstaabel tahab raha 
oma käes pidada, ei pruugi tal paberit 
oma lauajuhendisse sisendada ja kuluks 
enne hulk aega, kui kuritegevus tuleb 
avalikuks. 

Ekslik on arvamine, nagu juhiks praegu 
iga komissar asjaajamist oma viisi ja ära
nägemise järele ja et siis, kui asjaajamist 
ühest kantseleist juhitakse, see ühtlasem 
ja lihtsam oleks. Politsei jaoskondade as
jaajamist juhitakse ühest kantseleist: 
„politsei osakonnast" ja see on igas jaos
konnas täiesti ühtlane. 

Oleks tõesti ülim aeg maal asuvate 
ametnikkude, eestkätt konstaablite seisu
korda revideerimisele võtta, aga seal ei 
tuleks spordiharjutustega ega Jiu-Jitsu 
võtetega peale hakata, vaid tuleks neile 
kõige pealt võimaldada hobuse pidamine. 
Maa konstaablite raioonide suurus on ha
rilikult 100—150 ja tihti rohkemgi ruut
kilomeetrit ja konstaabel on sunnitud iga-
näev oma 20—30 klm. m a h a k ä i m a . 
Käima nimelt sellepärast, et praegusel 
ajal hobuse ülespidamiseks maksetav 
summa, 3000 mk. kuus, ei võimalda ho
buse pidamist. Suvel kuiva ilmaga püüab 
igaüks neid „otsi" jalgrattaga teha, aga 
vihmase ilmaga, sügisel, talvel ja kevadel 
tuleb lihtsalt käia. Uue küütide seaduse 
järele tuleb . iga klm. pealt 30 marka 
maksta ja kui konstaabel selle taksi järele 
peaks hobuse palkama, siis võib ta päe
vas kõigest 31/8 klm. sõita. Arvan, et just 
see üleliigne k ä i m a s p o r t maa amet
nikud on teinud niivõrd tuimaks, et ei 
taha ega saagi teiste harjutuste peäle mõ
telda. Pean tähendama, et välispolitsei 
koosseisu just maal asuvate konstaablite 
arvel on liigagi kärbitud. Selle vä
hendamise tõttu ei ole mitmedki kons
taablid mitmel aastal ametipuhkust saa
nud võtta, sest ei ole kedagi, kes puhkuse 
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ajal ametikohuseid täidaks, naabril on 
omalgi suur raioon ja tööd ja käimist kül
lalt. Linnas on teenistus hoopis kergem, 
siin ei ole konstaablil tarvis iga teada
ande kätteandmise pärast kümneid kilo
meetreid käia; ka puhkuse ja haiguse kor
dadel on siin kergem asetäitjat leida. 

.sa missugustes korterites peavad maa 
konstaablid elama! Harilikult on neil 
selleks kas endine kõrtsi-, viinavabriku-
või magasiaida hoone. Hooned on vanad 
ja lagunenud ja eluasemeks kõlbmatud: 
katus laseb vihma läbi ja akendest ja sei
napragude vahelt tungib tuul ja lumi tup
pa, ahjud on „noaaegsed", mis sooja ei 
anna. Tarvis oleks kümneid tuhandeid 
korteri remondiks välja anda, aga kons
taabli 5.220-margaline kuupalk seda ei 
võimalda ja riik ei anna pennigi abi! Maal 
on kõikide teiste ametnikkude korterite 
eest muretsetud, näiteks: metskondade 
metsaülematel,metsnikkudel ja metsavah
tidel, ringkonna valitsejatel ja postiamet-

A 1 . 1 » 1 

Altkäemaksust. 
Hans Vaev. 

nikkudel on riigi poolt korraspeetavad 
korterid, õpetajatel ja vallasekretäridel 
valla omavalitsuse poolt soetatud korte
rid, ainuke, kes ilma korterita on, on 
konstaabel. Kas ei võiks riik konstaab
lite korterite kohendamiseks pisutki toe
tust anda? Tarvis on kõige pealt maa 
ametnikkude liikumise võimalust ja tööd 
kergendada ning korteriolusid parandada, 
siis alles võivad spordi- ja teised harjutu
sed järgneda. Narriks teeks ennast pere
mees, kes oma äraaetud, halvas tallis 
peetud ja vähetoidetud hobusega hipo
droomile läheks: niisugune loom ei sobi 
sinna! Aga kui seda looma rohkem hoi
da ja paremini toita, võib ta mõne 
aja pärast heade tagajärgedega omasu
gustega võistelda. Mitte kartus ei hoia 
maa ametnikke igasugustest harjutustest 
eemal, vaid hoopis kaaluvamad põhju
sed, see on töö rohkus ja rasked liikumise 
ja elamise tingimused. J. T. 

. . . 

Ei ole vist ühteainustki'politseiametnik-
ku, kellele tema teenistuse kestvusel ei 
oleks pakutud altkäemaksu. Ainult mõ
ned üksikud politseinikud on seda vastu 
võtnud oma ülemusele edasiandmiseks, 
mil puhul neile on avaldatud tänu. 

Ei saa altkäemaksu vastuvõtmist, ka 
ülemusele edasiandmise otstarbeks, õi
geiks pidada, sest see on ikkagi teatud 
määrani kodaniku petmine. AldkKemak-
suandja teeb seda ju ikka lootuses, et sel
lest kasu saab, kuid see jääb temal saa
mata ja oma altkäemaksuks antud raha 
kaotab pealegi. Igatahes on parem altkäe
maksu vastuvõtmisest kindlal sõnal loo
buda. Ka ei ole seaduses paragrahvi, mis 
õigustaks altkäemaksu vastu võtta, olgu
gi ülemusele edasiandmise otstarbeks. 
Koik seaduse paragrahvid selle kohta ai
nult keelavad selle vastuvõtmist ükskõik 
missugusel kujul. 

Paar aastat tagasi oli Läänemaal juhtu
mine: konstaabel tegi varguse avalikuks. 
Kahjukannataja sai kõik varasta
tud asjad tagasi, nende hulgas ka mitu 
vene kuldraha. Kahjukannataja oli selle 
üle väga rõõmus ja haikkas tungivalt 
konstaablile tänutäheks üht vene viierub-
lalist kuldraha patkkuma. Konstaabel 

• • 

ei 

võtnud kingitust vastu, sest N. S. § 372 
keelab seda tegemast. Kahjukannataja 
pöördus oma sooviga komissari poole. 
Komissar ka ei saanud tema soovile vas
tu tulla, vaid soovitas selles asjas politsei 
peavalitsuse poole pöörduda. Seda jättis 
kahjukannataja aga tegemata, lugedes 
seda vist väga raskeks ülesandeks ja 
konstaabel jäi temale pakutud autasust 
ilma. Sarnaseid juhtumisi tuleb küll har
va ette, kus kodanik erilise kingituse näol 
soovib politseinikule tänulik olla. 

Seaduse järele on politseinikul oma tee
nistuse asjus igasugune tasu vastuvõtmine 
kodanikkudelt keelatud, olgu see enne 
või pärast asja toimetust ja nii on ka kõi
ge õigem. Oma eraelus ja teenistusse 
mittepuutuvais asjus on politseiametnik 
niisamagi, nagu kõik teised kodanikud. 
Võib oma töö eest tasu võtta ja teistele 
temale tehtud töö eest tasu maksta. Hoo
pis iseasi on ülemuse poolt antavad auta
sud eriliste raskete või tähelpanuvääriliste 
ülesannete täitmise eest. On vana tõde, 
et — kiitus kihutab. Mis lõpuks veel puu
tub altkäemaksu pakkujatesse, siis ei 
peaks mingisugust takistust olema nende 
vastutusele võtmiseks au haavamise pä
rast. 

—- , 
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Mõnd kuritegijate hingeelust. 
M. Morrison. 

' 

Kui kuritegijate kohta kogutakse süü
distusmaterjali, siis ei saa politseiametni
kud üksi sellega piirduda. Ainult faktide 
kokkukuhjamine ei rahulda juurdlejaid lõ
pulikult, olgugi, et see lubab kohut teha 
süüdlaste kohta loogilise järjekindlusega 
süüdimõistvaid otsusi. Tekib ju meie 
praeguse korra juures kriminaalprotsess 
kaunis primitiivsel viisil ja see on tingi
tud sellest, et asja esialgsed ülesvõtjad ei 
ole õppinud kriminalistid-õigusteadlased, 
vaid ametnikud, ..kellede pilk ei ole küllalt 
teritatud teadusliseks vaatlemiseks. Nii 
peab kuriteo psükoloogiline külg jääma 
tahaplaanile selle silmapilguni, kuni asja 
üle otsustab lõpulikult kohus. 

Kuid teaduslise vaatlemise viis on sel
leks liiga eluõigusline, et kahju oleks teda 
suruda tahaplaanile. Igasugune praktika 
ilma teaduslise teravuseta jääb ikkagi 
ainult kobamiseks, ja kohtutes peavad 
asja ülesvõtjad tihti seda nägema, kuidas 
üks ehk teine protsess otse sellepärast 
läbi kukub, et tema algatusel on tehtud 
vigu. 

Kui õigusteadlaste päeval 1925. aastal 
Tallinnas iseäranis selgelt rõhutati krimi-
naalpsükoloogia tähtsust ja tarvidust, siis 
jäi seal ütlemata, et see ei või sündida 
koolipsükoloogia kaudu, mis on liig pea
liskaudne. Raskepärased on tarvitami
seks tuntud vene, kriminaalpsükoloogi 
Dostojevski tööd. 

Kuritegeline kalduvus on iseloomu sise
mise maailma kõige salajasem ja käetum 
seltsimees, mis end väliselt püüab igapidi 
varjata ja nägematuks teha, kuhu ei pääse 
temale välise vaatlemisega ligi. Sellepä
rast on Saksamaa kriminalistide keskel 
tänini vaade maksnud, et kuritegijate 
tundmiseks ei ole vaja niipalju teadust, 
kui lihtsat inimeste tundmist. Selle kõr
val püütakse teiselt poolt tõendada, et 
inimeste tundmine ei ole veel teadus, ja 
et inimeste tundmine igal isikul on isesu
gune, sellepärast võib sellel alal kergesti 
eksida. Kuid mitmelt poolt tõendatakse 
jällegi, et inimeste tundmist võib tema 
üle otsustamisel siiski arvesse võtta, ol
gugi, et see vaatlemise viis ei ole veel 
teadus. 

Kuriteo suuruse äramääramise aluseks 
tuleb võtta neid nägematuid voolusid, mis 
inimeses võidule pääsenud, kui ta kuri
teo kordasaatmisele asus ja selle ka lõ
pule viis. Kui Cäsar Lombroso tõendas, 

et kuriteo kordasaatja on ilmale sündi
nud sellekohaste külgeloodud defekti
dega, siis kõneles ta sellega ainult üld-
nähtustest. 

Korralik seltskonna inimene ei erine 
teistest kuritegudele kalduvatest milgil 
viisil, ta ei köida vaatlejat ega seaduse-
esitajat, sest tema sisemised eitavad ja 
jaatavad küljed on üksteisega loomulikus 
tasakaalus. On aga kuritegu sündinud ja 
avalikuks saanud, siis tekivad tahtmata 
küsimused nende sisemiste jõudude koh
ta, mis kuritegija niikaugele on viinud, et 
ta seda ehk teist korravastast tegu on 
seltskonna kahjuks korda saatnud. Kuri
teo nähtavale tulek on tunnuseks, et selts
konna üksikud liikmed on tasakaalust 
välja paisatud nende eneste sisemiste jõu
dude mõjule pääsemise läbi. 

Mis on loomuliku inimese tasakaal? 
See sünnib isesuguste paralleeljõudude 
koostöötamise läbi. Tasakaalu loovaid 
jõude tuleb inimeses jagada kahte järku, 
esimeses asuvad seadust eitavad, teises 
seadust jaatavad elemendid. 

Üheks suuremaks ja mõjuvamaks sea
dust jaatavaks tundeks tuleb pidada usu
list tunnet. Usuline tunne katsub tungida 
inimese sügavusse juba oma üldheatege-
vusele kalduvate põhimõtetega. Vahest 
sünnib see isegi sarnase ägedusega, et 
inimene liialdama hakkab ja tema fanaa
tikuks kujuneb. Ja usulise tunde kaunis 
kuulsusrikas minevik näitab, et ta kõigist 
altruistlistest tunnetest kõige võimsam ja 
püsivam suudab olla. 

Usulistele tunnetele järgnevad moraa-
lilised vaated, mis põhjenevad seltskonna 
meeleolule, kuid ka inimese oma loogili
sele mõtlemisviisile. Nendele on suurt 
tähtsust antud, kui tegemist tuli teha kü
simusega, mida asetada usuliste tunnete 
asemele, kuid neil puudub süsteem, nad 
on liig vankuvad, sest mis ühele moraa
liks on, võib teisele olla vastikuks elu
nähtuseks. 

Küll ei saa hirmutundmist pidada oma 
iseloomu poolest jaatavaks tundeks, ta on 
aga siiski üks seadust jaatavatest tunne
test. Hirmu- ja häbitunded on kahtle
mata need, mis väga palju inimesi tagasi 
hoiavad kuritegevusest. 

Juba nimetatud tunnetele seltsineb veel 
neljas, s. o. seaduse kaudu ja seaduse läbi 
omakasu tagaajamine, seaduse toetamine 
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isiklisel alusel, nii imelikult, kui see ka 
kõlab. 

Kuid nende ülesloetud tunnetega ei ole 
* • . veel kõik öeldud, mis inimeses teise isiku 

ja seltskonna suhtes võivad ilmsiks tulla. 
Temale on omased veel palju teisi tun
deid, mis nii teadus, kui ka teadlased tun
nustavad loomulikkudeks ja harilikku
deks. Siin on kõige pealt omakasu, mis 
ei taha teise kasu tunnustada, sellele järg
neb viha, kättemaksu isu, kadedus ja 
eriti armukadedus jne. Kõik need on sar
nased tunded, mis avatlevad isikut tun
gima teise isiku õiguste piirkonda, s. o. 
kuritegevusele. 

Seaks meie nüüd kuritegude eest hoid
vad jõud ühte tabelisse, siis saaks meie 
ülevaatliku pildi sellest, kui tugev on isik 
oma altruistliste jõudude suuruse poolest, 
kuid see pole sellepärast võimalik, et puu
dub üksikute tunnete kohta mõõdupuu, 
mis võiks nende suuruse ja ulatuse ära 
määrata. 

Niisama vähe on võimalust tabelisse 
seada ka neid jõude, mis inimest meelita
vad ja ässitavad kuritegevusele. Mõle
mad tunnete grupid töötavad paralleelselt 
üksteise kõrval ja nende olemasoluga 
peab iga isik arvestama. 

Nimetatud kahe tundeilma vahekorras 
leiame ühe keskkoha, mida võiks nime
tada tunnete vastastikuseks põletispunk-
tiks. Seda punkti nimetatakse südame
tunnistuseks ja see peab tasakaalus hoid
ma üksteisele vaenulikud voolud. Ini
mese ja iseäranis kuritegija väline tege
vus peab meile näitama, kas see tasa
kaalu hoidev keskpunkt asub alles omal 
kohal või on ta sealt ära nihkunud ja kui 
kaugele. Igale esiletükkinud tundele 
peab vastama sellekohane tunne vastas-
laagrist, mis ülevõimule tükkinud tunde 

neab vaos hoidma. Läheb .see korda, 
jääb ka kuritegu sündimata. 

Järjekindlalt edasi mõteldes jõuame 
selle sõlme juure, mida tuleb kuritegude 
uurimisel lahti harutada. Nii peab meile 
nimetatud mõtlemisviis kätte juhatama 
võtme, mille abil korda läheb 
avada seda salavedru, mis pääsis 
mõjule, kui asuti kuriteo kordasaatmisele. 
See on iseäranis kasulik siis, kui meil jäl
gimisel on korda läinud kuidagi kurite
gija jälgedele jõuda või tema isiku ligi 
pääseda. 

Kuid see ei või meid heidutada, et siin 
ka vahest takistusi sealt ilmub, kus meie 
seda ei või loota. Nii oli omal ajal vii
siks kohtulisel eeluurimisel tähendada 
süüaluse usutunnistust, kuid käesoleval 
ajal seda enam ei- tehta. Kuid sellega pidi 
kriminaalprotsess loobuma abinõust, mis 
omalt poolt siiski aitas kuritegu selgitada. 
See oli osalt loobumine kriminaalprot
sessi psükoloogilise külje harutamisest ja 
seda tuleb kahjatseda. 

Kõiksugu niinimetatud vabameelsed 
vaated on sellepärast hulkade poolt lugu 
peetud, et need ei taha tunnustada sise
misi takistavaid mõjusid. Meie ei liialda, 
kui tõendame, et meie aeg väga maias on 
neid voolusid omaks võtma, mis otsekui 
sisemisi instinkte aitavad kultiveerida, 
mis ei soovi näha nende sumbutamist. Nii 
andis aeg omalt poolt selleks suure tõuke, 
et kriminaalprotsess pidi algusest peale 
loobuma sellest abinõust, mida võidi se
nini tarvitada kuritegija siseilma tundma
õppimiseks, ja sellega on protsessi psüko-
loogilisele küljele jäänud auk, mida ei 
suudeta millegagi täita. Nüüd peame 
kaudselt püüdma ligineda sellele sisemi
sele kuritegija hingeilmale, kuhu enne uu
rija ligi astus otsekohese küsimuse ette
panekuga. 

' 

Riigikohtu otsus. 
(Riigikohtu administratiiy-osakonna toimetus nr. 93-11 — 1925 a.) 

Siseministeeriumi administratiiv - asjade 
peavalitsuse järelpärimine Eesti Apost-
liku-õigeusu kiriku ülemvalitsuse ja Ees
tis asuvate endise õigeusu kiriku vaimu
liku valitsuse nimele kreposteeritud kin
nisvarade omaniku kohta. 

Selle küsimuse harutusele asudes, leidis 
riigikohus, et ministrid pöörduvad- riigi-
-kohtu poole seletuspärimistega, tugene-
des end. Vene Ministeer.Asut.Sead. § 176, 

Vene Senati Asut. Sead. §§ 36 ja 76 p. 10-
le ja Ajut. Adm. Sead. p. 4-le (R. T. nr. 1 
— 1918. a.). Kuid siin tõusebki küsimus, 
kas nimetatud seaduste määruste põhjal 
ministritel on õigus pöörduda riigikohtu 
poole seletuste pärimistega, või tuleb ni
metatud seaduste määrusi Eestis maks-
mapandud uute seaduste tagajärjel oma 
seadusliku jõu kaotanuteks lugeda. End. 
vene senat ei olnud üksi kõrgemaks koh-
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tumõistmise astmeks, vaid ühtlasi ka kõr
gemaks valitsemise astmeks, ning senati 
järelvalvele "ei allunud üksi kohtuasutu-
sed, vaid üldse kõik asutused peale kõr
gemate riikliste asutuste ja nende asu
tuste, kes sellest alluvusest seadusega 
eriti olid vabastatud (Sen. Asut. Sead. 
§§ 1, 2, 22, 147—150). Sellega kooskõlas 
määravad ka Senati Asut. Sead. §§ 36 ja 
76 p. 10, et senati otsustamisele kuuluvad 
ministrite ettepanekutel küsimused, mis 
s e n a t i l e a l l u v a t e s a s u t u s t e s 
mitte ühtlast lahendamist ei leia ja mis 
seaduste kohaldamisel kahtlust äratavad. 
Sellest selgub, et ministrite õigus pöör
duda senati poole seletuspärimistega ja 
senati kohustus seletusi anda põhjenes 
asjaolul, et senatile kuulus kõrgem järel
valve ka valitsemisasutuste üle. Sellega 
on ka seletatav asjaolu, et Ministeer. 
Asut. Sead. § 176, mis ette näeb minist
rite õiguse ja kohustuse teatavatel juhtu-
mustel pöörduda seletuspärimistega se
nati poole, ei ole paigutatud nende sea
duse määruste hulka, mis korraldavad mi
nistrite vahekorda kohtuvõimuga (§§ 178 
—181), vaid erimääruste hulka valitse-
misasjade kohta. 

Eesti Vabariigi põhiseaduse järele on 
valitsemisvõim kohtuvõimust täiesti Ja
hutatud. Põhiseaduse § 57 järele teostab 
valitsemisvõimu Eestis Vabariigi Valit
sus, ning § 69 järele teostab ülemat kohtu
võimu Eestis riigikohus. Selle tagajärjel 
lausub ka Riigikohtu Seaduse § 1 (R. T. 
nr. 82/83 — 1919. a.), et riigikohus teos
tab Vabariigis ülemat kohtuvõimu endise 
vene senati kohta käivate seaduste mää
ratud piirides ja alustel, ü h e s n e n d e 
t ä i e n d u s t e j a m u u d a t u s t e g a , 
m i s t e i s i t i o t s u s t a n u d V a b a 
r i i g i v a l i t s e m i s e a l u s e d , Vaba
riigis maksvad seadused ja määrused. On 
selge, et see osa end. Senati Asut. Sead. 
määrustest, mille järele kõiik.riiklised asu
tused üldise reeglina alluvad senatile, 
oma maksvuse on kaotanud, samuti kui 
see osa nimetatud seaduse määrustest, 
mis oli tingitud sellest üldisest asutuste 
alluvusest senatile. Riigikohtu järelval
vele alluvad ainult kohtuasutusi, ja rii
gikohus teostab üldreeglina ainult kõrge
mat kohtuvõimu. Sellest peab ühtlasi jä
reldama, et ka seaduste seletamise alal 
on riigikohtule üle läinud ainult need end. 
vene senati ülesanded, mis olid tingitud 
senati ülemast kohtuvõimust ja kohtute 
alluvusest senati järelvalvele, s. o. üles
anded, mis ette nähtud Kr. Kp. S. § 9162, 
Ts. Kp. S. § 802' ja Kohtu Asut. Sead. 

§ 2591. Seaduste seletamine aga Minis
teer. Asut. Sead. § 176 ja Senati Asut. 
Sead. §§ 36 ja 76 p. 10 alusel, mis Vene
maal oli tingitud riikliste asutuste üldi
sest alluvusest senatile, ei või põhisea
duse §§ 57 ja 69 ning Riigikohtu Sead. 8 1 
põhjal riigikohtu ülesannete hulka käia. 

Mis puutub Aj. Adm. Seaduste p. 4-sse, 
siis ei olnud selle maksmapaneku ajal 
veel põhiseadust, valitsemise ja kohtu
võimu vahekord oli lõpulikult alles kind
laks määramata. Sama seaduste p. 2 
tunnistas üldiselt maksvaks seaduslikud 
määrused, mis 24. oktoobrini 1917. a. 
Eesti riigi piirides jõus olid, ja sellepärast 
määras p. 4 üldiselt kooskõlas Ministeer. 
Asut. Sead. § 176 ja Senati As. Sead. §§ 36 
ja 76 p. 10, et riigikohus lahendab lõpuli
kult ka igasugused kahtlused, mis ameti
kohtades ja ametnikkude juures ette tule
vad selle ehk teise seaduse tarvitusele 
võtmise kohta, s. o. kordas kitsamas ula
tuses Senati As. Sead. §§ 36 ja 76 p. 10 
määruste sisu. 

Riigikohtu Sead. (R. T. nr. 82/83 — 
1919. a.) § 17 on öeldud, et riigikohtu ad
ministratiiv-osakonnal on endise vene se
nati esimese, teise, kohtu ja herolddepar-
femangu õigused ja kohustused. Nende 
oigusie ja kohustuste hulka kuulub ka ko
hustus Sen. As. Sead. §§ 36 ja 76 p.10 ette
nähtud juhtumustel seletusi anda, missu
gune kohustus oli senatil, nagu ülal juba 
tähendatud, kui kõrgemal järelvalve asu
tusel valitsemisasutuste üle. Riigikohtu 
administratiiv-osakonnal võisid Riigikoh
tu Sead. § 17 ettenähtud end. vene sen. 
departemangude õigused ja kohustused 
olla ainult kuni põhiseaduse maksmahak-
kamiseni. Peale põhiseaduse maksma-
hakkamist teostab riigikohus, tähendab 
ka tema administratiiv-osakond, ainult 
ülemat kohtuvõimu, kuna põhiseaduse 
§ 57 järele valitsemise võimu, mis oli end. 
vene senatil, riigikohtu administratiiv-
osakonnal enam ei ole. Riigikohtu admi
nistratiiv-osakond võib sellepärast Sen. 
As. Seaduse määrusi omale juhtnööriks 
võtta ainult niivõrd, kuivõrd need mää
rused puutuvad end. vene senati kohtu-
likikudesse funktsioonidesse. Selles mõt
tes tuleb mõista ka Riigikohtu Seaduse 
§ 17-ga riigikohtu administratiiv-osa-
konna peale pandud end. vene sen. de
partemangude kohustusi ja õigusi, peale 
põhiseaduse maksmahakkamist, kui puht 
kohtulikke funktsioone. Kui kohus, käib 
riigikohtu administratiiv-osakond „Riigi 
Teatajas" nr. 10 — 1919. a. avaldatud ad-
ministratiiv-kohtu korra määruste järele 
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ja juhtumustel, mis nendes määrustes 
mitte ette nähtud, Adm. K. K. § 44 põhjal 
Ts. Kp. Seaduse määruste järele. Kui 
kohus võib riigikohtu administratiiv-osa-
kond seletusi anda ainult ülal juba tä
hendatud Ts. Kp. Sead. ja Kohtu As. Sea
duse paragrahvides ettenähtud korras. 
Kuna riigikohtu arvamise järele Minis-
teer. Asut. Sead. § 176 ja Sen. As. Sead. 
§§ 36 ja 76 p. 10 põhiseaduse maksmahak-

kamisega oma jõu on kaotanud, tuleb ar
vata, et samuti ka Ajut. Sead. p. 4, mis 
ajutisena arvatud ja üldiselt põhjenes te
ma maksmapaneku ajal jõusolnud ja pä
rast seadusliku jõu kaotanud määrustele, 
ühes viimastega on oma jõu kaotanud. 

Selle põhjal otsustas riigikohus sisemi
nisteeriumi administratiiv-asjade peava
litsuse järelpärimise läbivaatamiselt kõr
valdada. 

, , 

Ametlik osa. 
Käsukiri 20. maist s. a, nr. 34 sise-

ministeeriumile. 
On tähele pandud, et siseministeeriumi 

kesk- kui ka alluvad asutused tarvitavad 
Ottekirjutuste ja korralduste edasiandmi
sel alati alluvuse korda, mis eriti silma 
paistab välispolitsei alluvate asutuste 
suhtes. Nii, näiteks, saadetakse kiri, 
mille täitmine kuulub konstaabli võim
konda ja ülesannete hulka, esialgu vasta
vale prefektile (mõnikord isegi politsei-
direktorile), prefekt adresseerib kirja ko
missarile ning alles viimane saadab kirja 
sellele ametnikule, kelle ülesandeks on 
otsekohene kirja täitmine. Tagasi tuleb 
kiri muidugi jälle sama keerulist teed. 
Väljaspoolt tulnud kirjadega talitatakse 
sama viisi, mis nõuab üleliigset tööd ja 
kulu asjata registreerimiste, ettekand-
miste, resolutsioonide tegemise, posti- ja 
paberikulu näol ning seega koormab po
litseijõude ja suurendab politsei eelarvet. 

Siseminister keelab ära siseministee
riumi kesk- ja alluvatele asutustele sar
nase korra järele edaspidi käia. Nüüdsest 
peale peab saatma kirja otsekohe sellele 
ametnikule, kelle ülesandeks on kirja täit
mine. Viimane on kohustatud kirja peale 
täitmist vahenditult sinna tagasi saatma, 
kust kiri,tulnud, välja arvatud juhused, 
mis nõuavad maksvate seaduste põhjal 
teist korda. 

Käsukirjaga 21. maist s. a. nr. 35 sise
ministeeriumile 

on kinnitatud ametisse, arvates 20. maist 
s. a.: 

1) Tallinna 6. jaosk. politseikomissari 
kohustetäitja Peeter Grünberg sama jaos
konna politseikomissariks; 

2) ratsareservi abikomissari kohuste
täitja Johannes Seren — ratsareservi abi
komissariks; 

3) Narva 3. jaosk. politseikomissari ko
hustetäitja Albert Juuse — sama jaos
konna politseikomissariks; 

4) Märjamaa jaoskonna politseikomis
sari kohustetäitja Karl Noor — sama jaos
konna politseikomissariks; 

5) Petserimaa 3. jaosk. politseikomis
sari kohustetäitja Feliks Väli — sama jsk. 
politseikomissariks; 

poliitilise politsei assistendi kohuste-
täitjad: 

6) Aleksander Gutmann, 7) Jaan Or
lov, 8) Johan Mägi, 9) Eduard Veske, 
10) Karl Markvardt, 11) Nikolai Tuppits, 
12) Rudolf Kerjestik, 13) Karl Kirnmann, 
14) Ernst Tedderson ja 15) Heinrich Siir-
mann — poliitilise politsei assistentideks. 

Käsukirja 3. okt. 1925. a. nr. 64 § 2 
muutmiseks on määratud siseministeeriu
mi esitajaks siseministri sundmääruses 
2. apr. 1925. a. nr. 9 § 6 (R. T. nr- 77/78 — 
1925. a.) ettenähtud kinolintide komisjoni 
politsei vanem-assistent Villem Tamm. 

piirivalve valitsuse ülema käsukirjaga 
3. maist s. a. nr. 32 

on Petseri jaosk. Saputje raiooni kordoni 
ülema k. t. kapral Karl Ratasepp ülenda
tud nooremaks allohvitseriks hoolsa ja 
kiiduväärt teenistuse eest. 
Politseidirektori käsukirjaga 11. maist s.a. 

nr. 23 
on Kärstna-Riidaja raiooni konstaabel 
Viljandimaal Hans Park vabastatud ame
tist omal palvel, arvates 1. maist s. a. 

Raudteepolitsei Tallinna jaosk. kons
taabel Georg Nieländer on vabastatud 
ametist omal palvel, arvates 15. maist s.a. 

PolitseidirekWi käsukirjaga 
18. maist s.a. nr. 24 

on avaldatud teadmiseks ja täitmiseks 
„Juhtnöörid politseiasutuste kujundamise 
määruse §§ 44 ja 45 („R. T." nr. 177/178 
— 1925. a.) juure." 

§ 1. Politseiasutuste kujundamise mää
ruse (R.T. nr. 177/178 — 1925. a.) §§ 44 
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ja 45 ettenähtud ametnikkude puhkuse, 
haiguse või ajutise äraoleku ajaks, nagu 
ametisõit, revideerimine jne., kui neil 
puuduvad abid, kes nimetatud määruse 
§ 44 järele alalised asetäitjad, määratakse 
äraolija ametniku ajutiste sse kohustesse 
või ajutiseks asetäitjaks: 

A. Kui a j u t i n e ä r a o l e k ei 
k e s t a ü l e 7 p ä e v a : 

1) Prefekti äraolekul, kellel abi puudub, 
või ühel ajal ka abiprefekti äraolekul, on 
ajutiseks asetäitjaks kohalik kriminaal 
komissar või poliitilise politsei komissar. 

2) Kriminaal komissari äraolekul, kellel 
abi puudub, või ühel ajal ka abikomissari 
ajutisel äraolekul, on kohalik prefekt kri
minaal komissari ajutistes kohustes. 

3) Poliitilise politsei komissari äraole
kul on alati tema asetäitjaks temale alluv 
abikomissar, viimase puudumisel või ära
olekul üks poliitilise politsei abikomissa
ridest politseidirektori määramisel. 

4) Abiprefekti äraolekul on asetäitjaks 
kohapealne politsei komissar või vastav 
politsei komissar prefekti määramisel. 

5) Iseseisva kriminaal politsei abiko
missari äraolekul on asetäitjaks koha
pealne politsei komissar või kriminaal va-
nem assistent 

6) Iseseisva poliitilise politsei abiko
missari äraolekul on asetäitjaks poliitilise 
politsei vanem assistent. 

B.. Kui a j u t i n e ä r a o l e k ei 
k e s t a ü l e 1 kuu . 

1) Politseikomissari äraolekul, kellel 
abi puudub, on asetäitjaks prefekti mää
ramisel kohale komandeeritud politsei 
abikomissar, prefektuuri sekretär või 
nende puudumisel vastav konstaabel pre
fekti äranägemisel ja määramisel. 

2) Kõigi teiste alluvate ametnikkude 
äraolekul määrab neile vastavalt ajutised 
asetäitjad prefekt, kriminaal, poliitilise 
või raudtee politsei komissar omal äranä
gemisel. 

§ 2. § 1. A. osas pp. 1—3 loetletud 
ametnikud asuvad kohustetäitmisele järg
mises korras: vastav ametnik avaldab 
ajutisest äraolekust, selle kestvusest ja 
põhjustest ühes asetäitja ametinimetuse ja 
nime äratähendamisega omas käsukirjas, 
mille ärakirja viibimata esitab politseid!-
rektorile. Juhtumistel, kus vastaval amet
nikul tähendatud käsukirja avaldamine 
võimalik ei ole, avaldab sellest ajutine 
asetäitja selle asutuse käsukirjas, mille 
juhtimisele ta käesoleva korralduse põh

jal asunud, eeltähendatud korras. Muil 
juhtumistel, mis § 1 ette nähtud, avalda
takse asetäitjale kohustetäitmisele asumi
ne ja määramine üldises korras vastavalt 
prefekti, kriminaal, poliitilise või raudtee 
^olitsei komissari käsukirjas. 

§ 3. Asetäitmisele asunud ametnik 
kirjutab alla oma ametinimetuse, äranäi-
dates kelle ajutise asetäitjana tema alla 
kirjutab. Näit. „Viljandi prefekti ajutine 
asetäitja, Viljandi kriminaal komissar" ja 
allkiri. Asub kõrgem ametnik alamal tee-
nistusastmel seisva ametniku kohustesse, 
kirjutab tema alla oma ametinimetuse, 
äratähendades kelle ajutistes kohustes ta 
alla kirjutab. Näit. „Viljandi prefekt, Vil
jandi kriminaal komissari kohustes". 

M ä r k u s : Kui alluvus teenistusast-
mete vastavust kindlaks ei määra, tuleb 
selle kindlaksmääramisel käsitada politsei 
asutuste kujundamise määruse §§ 28 — 34, 
aluseks võttes vastavalt neis ettenähtud 
ametisse nimetamise ja selleks ettepane
kute järjekorda. 

§ 4. Ametniku ametist lahkumise, 
surma või pikemaajalise, kui selles korral
duses vastavalt ette nähtud, puudumise 
puhul, määratakse ajutine kohustetäitja 
või kohustetäitja politsei asutuste kujun
damise määruses §§ 44 ja 45 ettenähtud 
korras, kuni selleni asetab aga puuduvat 
ametnikku käesolevas määruses ettenäh
tud korras ajutine asetäitja. 

Käsukiri 16. veebruarist 1923. a. 
nr. 9 § 1 sõjaväes tarvitusel oleva kaitse
värvi suveriiete kandmise kohta muude
takse ära. 

Välispolitsei ametnikud võivad kanda 
vormikirjelduses ettenähtud sinikashalli 
värvi suvepluusi omal kulul. 

Suveriided tulevad valmistada vormi-
kirjelduse järele, kuid ilma kandita ja krae 
ning varukate ilustusteta. 

Krae ja varukate tulbid samast riidest, 
millest valmistatud suveriided. 

Politsei osakonna majandus-toimkond 
saadab prefektidele suveriiete proovid. 

Peäle antud proovide, võivad välispo
litsei ametnikud veel teisi õige põhivär
viga toonides värvilisi pluuse kanda. 

Siseministri resolutsiooniga 12. maist 
s. a. on Pärnu prefektuuri asjaajaja Jaan 
P õ l d s a m määratud sama prefektuuri 
sekretäri ajutiseks kohustetäitjaks. 
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laval. 19. 9. 22 a. nr. 1280. (38456) 
T i p p o , August Kusta p. , v. a. Kastre-

Võnnu vallaval. 5. 12. 19 a. nr. 60. 
(38455) 

Marie Johani t., 
, 5. 22 a. nr. 490. 

(38457) 
J a n s e n , Johannes Liisa p., v. a. Haas

lava vallaval. 24. 4. 20 a. nr 567. 
(38458) 

P i l v , Gustav Adami p., v. a. Ropka val
laval. 22. 6. 20 a. nr. 552. (38459) 

L o o g a , Karl Johani p., v. a. Vara valla-
vai. 8. 12. 20 a. nr. 677. (38460) 

J a g u b e r g , Jaan Hendriku p., v. a. 
Meeksi vallaval. 9. 4. 24 a. nr. 462. 

(38461) 
Tartu linna 
8066. 

(38463) 
v. a. Raadi 

(38465) 
, a. Meeksi 

(38466) 
a. Tall. 
(38551) 
Irboska 

(38801) 
Irboska 

E r a n t s, Liisi Johani t., v. a. 
poi. 3. jsk. 17. 1. 20 a. nr. 

M o r g e n , Kristjan Taaveti p 
vallaval. 9. 1. 20 a. nr. 428. 

J a g o b e r g , Miili Peetri t., v. < 
vallaval. 25. 4. 24 a. nr. 668. 

P õ 1 e n d i k, Salme Jakobi t., v. 
linna poi. 6. jsk. nr. 2058. 

P o l t a r a n o v a , Jevdokia, v. a 
vallaval. nr. 6070. 

B o l s h a k o v , Aleksander, v. a 

vallaval. nr. 75. 
L a k n o v s k a j a , Maria, 

vallaval. nr. 5790. 
G'a r s l in e k, Ksenja, v. 

vai. nr. 3709. 
J e r o s h i n, Semjon, v 

vai. nr. 55. 
O r l o v , Vassili, 

nr. 162/67821. 
S m i r n o v , Ivan, 

nr. 661. 
S h u k o v, Ivan, 

nr. 603/189432. 
S t s h e r b a k o v , Ivan, v. a 

laval. nr. 9955. 
T o o m , Peeter, v. 

1. 20 a. nr. 448 

v. a. 

(38802) 
Irboska 

(38803) 
Irboska valla-

(38804) 
Irboska valla-

(38805) 
vallaval. 
(38806) 

v. a. Irboska vallaval. 
(38807) 
vallaval. 
(38808) 

Irboska val-
(38809) 

Urvaste vallaval. 20. 
(388;0) 

a. 

v. a. Irboska 

v. a. Irboska 

V e i d e n b e r g , Arnold, v. a. Urvaste val
laval. 9. 12. 19 a. nr. 284. (38811) 

N o r m a n n , Elisabeth, v. a. Urvaste val
laval. 5. 12. 19 a. nr. 71. 

D e j a n o v, Andrei Ivani p., 
vallaval. 4. 4. 23 a. nr. 277. 

F r e i m a n n , Johan Jaani p., v. 
Nõmme vallaval. 10. 12. 1919 

(38812) 
a. Senno 
(38813) 

a. Kilingi-
a. nr. 53. 

(38814) 
J ä r n e r, Ida Augusti t., v. a. Kunda-Mal-

la vallaval. 11. 3. 24 a. nr. 220. (38817) 
Rosenblatt, Bernhard Tõnu p., v. a. 

Narva linna poi. ülemalt. (38818) 
A g g e r, Paul Tõnise p., v. a. Rägavere 

vallaval. 7. 12. 19 a. nr. 49. (38819) 
K u l l , Jaan Reinu p., v. a 

vai. nr. 277. 
V i i l i p , Johannes Jaani p 

vallaval. nr. 1. 
B i r n b a u m , Bernhard 

Orava vallaval. 10. 1. 

Imavere valla-
(38820) 

p., v. a. Imavere 
(38821) 

Emilie p., v. a. 
22 a. nr. 1096 

R e b a n e , Karl Andrei p., v. a. 
vallaval. 28. 4, 20 a. nr. 664. 

H a n i m ä g i, Aliide Johani t., v. 
vallaval. 10. 2. 20 a. nr. 271. 

H i n t e r v a l d t , Voldemar Peetri 
Säru vallaval. 23. 12. 19 a. nr. 

(38822) 
Mõniste 
(38824) 
a. Säru 
(38825) 
P-> v. a. 
56. 
(38826) 
a. Mak-F r e i b e r g, Elfriede Johani t., v. 

sa vallaval. 21 . 2. 22 a. nr. 792. 
P a u l , Amanda Jaani t., v. a. Kongota val

laval. 2. 1. 22 a. nr. 2. 
R o o s , Katta Mihkli t., v. a. Esna valla-

(32649) 
vallaval. 

v. a. 
vai. 20. 9. 21 a. nr. 1273. 

T r e u m a n n , Arthur, v. a. Esna 
16. 2. 20 a. nr. 410. 

T u d r e, Ivan, v. a. Mäe vallaval. 
P õ d e r , Nikolai, v. a. Mäe vallav. 

nr. 144. 
nr. 1414. 

-' 
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Platon, v. a. Mäe vallaval. 

• 

• 

-
-

-
-

N a 1 i t o v, 
nr. 118. 

A r u l a , Feodor, 
nr. 8. 

P e r i t (sünd. Reinberg), Marie, nr 

v. a. Järvesuu vallaval. 

588. 

! 

valla-

M a r k u s , Karl, nr. 88. 
K u n d e l , Marianne, nr. 19. 
M a r i p u u , Maria, nr. 113. 
K o l k , Hans, nr. 163. 
A d l e r , Hermiine, nr. 170. 
K a n t u s, Juhan, nr. 562. 
O i m a n n, Alfred, v. a. Elistvere 

vai. 20. 12. 19 a. 
K i t s i n g , Maria, nr. 1570. 
S t u m p e r, Mihkel, nr. 19. 

Tunnustatakse maksvusetuks järgmised 
tunnistused: 

P o r s, Aleksander, sõjav. vab tunnistus, 
v. a. Saare maakonna rahvaväe ülemalt 
3. 11. 20 a. nr. 730. 

S a i , Aleksander, sõjav. vab. tunnistus, v. 
a. Saare maakonna rahvaväe ülemalt 
11. 11. 20 a. nr. 1878. 

J e b e r g, August, sõjav. vab. tunnistus, 
v. a. 10. jalaväe rügemendi ülemalt 
30. 4. 23 a. 

T ö n s b e r g , sõjav. vab. tunnistus, v a. 
10. jalaväe rügemendi ülemalt 3. 9. 
1924 a. nr. 4605. 

E s s m a n n , Jaan Hansu p., sõjav. vab. 
tunnistus, v. a. Sakala pa r t i s an ide ük-
sikpataljoni ülemalt 30. 9. 23 a. 
nr. 23/5043. 

R e e m a n n , Johannes Jaani p., sõjav. vab. 
tunnistus, v. a. 7. jalaväe polgu ülemalt 
22. 9. 20 a. nr. 9683. 

S t a r k o p f , Rein Ado p., laskeriista luba, 
v. a. Järva maak. poi. ülemalt 2. 5. 24 a. 
nr. 443. 

G r a s s , Katariina Karli t., Läti välispass 
nr. 4226, v. a. Riiast.- ' 

T o ni i n g a s, Jaan Jaani p., hobusepass 
nr. 131. , 

M o k s, Martin Hennu p., sõjav. vab. tun
nistus, v. a. miiniristleja „Lennuki" ko-
mandöörilt 20. 3. 23 a. nr. 668. 

J a s h i n, Peeter Feodori p., sõjav. vab. 
tunnistus, v. a. Petseri maak. rahvaväe 
ülemalt 8. 11. 20 a. nr. 7317. 

P i n n ä r, Mihail Ivani p., hobusepassid: 
1) v. a. Meremäe vallaval. 26. 10. 22 a. 
nr. 71 , ja 2) v. a. Meremäe vallaval. 
6. 3. 25 a. nr. 45. 

S o n i m e r, Johan Karli p., laskeriista lu
ba, nr. 330, v. a. Pärnu prefektilt. 

N e u m a n n , Jaan Jakobi p., sõjav. vab. 
tunnistus, v. a. 8. jalaväe polgu ülemalt 
1921 a. nr. 28048. 

R e i n h o l d , Johan Peetri p., sõjav. vab. 
tunnistus, v. a. Valga maak. rahvaväe 
ülemalt 1923 a. nr. 1150. 

K e n k , Johannes Johani p., sõjav. vab. 
tunnistus, v. a. Piirivilve valitsuse üle
malt 23. 4. 25 a. nr. 2275. 

L a k o v i t s, Karl Hendriku p., reservi-
tunnistus, v. a. 7. jalaväe rügemendi üle
malt 3. 9. 25 a. nr. 5143. 

K o g e l , Jaan Ado p., sõjav. vab. tunnis
tus, v. a. ratsapolgu ülemalt 16. 9. 20 a. 
nr. 10792. 

poi. 
L u t s , Hans Jaagu 

v. a. Viru maak 
1923 a. nr. 1064. 

K a s e m e t s , Jaan 
tunnistus, v. a. 
ülemalt 5. 11. 20 
ta luba, v. a. Harju 
ülemalt nr. 1134, ja 
tus, v 
13. 3. 

N e 

laskeriista luba. 
ülemalt 24. 5. 

Otto 
Harju 
a. nr. 

p., sõjav. vab. 
maak. rahvaväe 
27502, laskeriis-

maakonna politsei 
Kaitseliidu tunnis-

a. Rapla malevkonna pealikult 
25 a. nr. 113. (21967) 

s a s, Johannes Johani p., sõjav. vab. 
tunnistus, v. a. Hobuste tagavara laat
sareti ülemalt 1. 12. 23 a. nr. 2395. 

(20969) 
T u r b i n , Gustav Jaani p., sõjav. vab. 

tunnistus, v. a. Viru maak. rahvaväe üle
malt 21 . 5. 20 a. nr. 3294. (29298) 

V a r e s , Hugo Otto p., sõjav. vab. tunnis
tus, v. a. Viljandi maak. rahvaväe komis
jonist 29. 6. 19 a. nr. 637. (32548) 

T i k k , Jaan Mardi p., sõjav. vab. tunnis
tus, v. a. Pioneer pataljoni ülemalt 3. 9. 
1924 a. nr. 3831. (32549) 

O r m a n n , August, hobusepass. (25038) 
P a j u , Jakob, hobusepass. (25038) 
D a v e 1, Rudolf, hobusepass. (25038) 
M u h i n, Andrei, hobusepass nr. 580. 

(25038) 
V i l k , Arnold, hobusepass nr. 475. 

(25038) 
Õ u n a p u u , August, hobusepass. (25038) 
M a g o n i, August, hobusepass nr. 257. 

(25038) 
H a l l i k , Johannes, hobusepass nr. 370. 

(25038) 
P l i n k , Gustav, hobusepass nr. 349. • 

(25038) 
K i i s e l , Paul, hobusepass. (25038) 
A 11 e m a n n, Voldemar Juhani p., sõjav. 

vab. tunnistus, v. a. 7. jalaväe rügemendi 
ülemalt 2. 11. 25 a. nr. 7401. (34723) 
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K a n g u r , Jaan Hansu p. , sõjav. vab. 
tunnistus, v. a. Harju maak. rahvaväe 
ülemalt 26. 11. 19 a. nr. 1608. (34728) 

P e 1 1 a, Jüri Juhani p., sõjav. vab. tunnis
tus, v. a. Sõjaväe staabi komandandilt 
2 1 . 4. 20 a. nr. 2329. (34729) 

K o e l , Aleksander Hansu p., reservitun-
nistus, v. a. 1. jalaväe polgu ülemalt 
7. 2. 22 a. nr. 1497. (36028) 

A r e m a n n, Aleksander Kustase p., laske
riista luba, v. a. Lääne maak. politsei 
ülemalt 4. 4. 24 a. nr. 316. (37071) 

L u n d t, Jaan Miku p., sõjav. vab. tun
nistus, v. a. Harju maak. rahvaväe üle
malt 25. 11. 24 a. nr. 12381. (37685) 

S a a r , Richard Tooma p., sõjav. vab. 
tunnistus. (37689) 

L i n h o 1 m, Aleksander Gustavi p., laske
riista luba, v. a. Harju maak. poi. üle
malt 1924 a. (37690) 

K i t s , Aleksander, sõjav. vab. tunnistus, 
nr. 403. 

R o o s i o r g, Grigori Nikolai p., sõjav. 
vab. tunnistus, v. a. Petseri maak. rahva
väe ülemalt 18. 1. 20 a. nr. 485/327. 

K e e v i s , Johannes, sõjav. vab. tunnistus. 
(38174) 

U h 1 m a n n, Arnold Ottomar Madise p., 
sõjav. vab. tunnistus, v. a. Sakala jaig-
väe rügemendist 30. 10. 24 a. ( (38252) 

R o s e n b a u m, Paul Friedrichi p., sõjav. 
vab. tunnistus, v. a. Sõjakooli ülemalt 
1920 a. nr. 7069. (38257) 

V a eh m a n n, Ludmilla Nikolai t., valis-
pass, v. a. politsei peaval. 22. 8. 22 a. 
nr. 4233, pikendatud 12. 11. 25 a. nr. 
6458 — ühe aasta peale. (38259) 

P a j u , Agnes Jaagu t., välispass, v. a. 
politsei peaval. 5. 3. 24 a. nr. 665. 

(38266) 
K u s t e r, Aleksander Jüri p., sõjav. vab. 

tunnistus, v. a. Narva linna komandan-
, dilt. (38273) 

R e i m a nn , Karl Karli p. , sõjav. vab. tun
nistus, v. a. Harju maak. rahvaväe üle
malt 21. 8. 21 a: nr. 4366. (38278) 

T i m m e r m a n n , Konstantin Mardi p., 
sõjav. vab. tunnistus. (38288) 

S a a r , August Jüri p., sõjav. vab. tunnis
tus, v. a. Tall. rahvaväe ülemalt 26. 2. 
20 a. nr. 546. (38289) 

E i eh h o r n, Eduard Ado p., sõjav. vab. 
tunnistus, v. a. 5. jalaväe polgu ülemalt 
7. 4. 20 a. nr. 4173. ' (38290) 

T o m i n g a s , Villiam Juhani p., välispass, 
v. a. politsei peaval. 31 . 8. 23 a. nr. 
4733. (38292) 

R e i m a n n , Martin Jaani p., elamisluba, 
v. a. Pärnu prefektilt 5. 1. 26 a. nr. 20. 

(38293) 
B r u n t, Johannes Alfred Gustavi p., sõjav. 

vab. tunnistus, v. a. Lennuväe rügemendi 
ülemalt 1925 a. (38296) 

A i t s e n, Karl Ado p., sõjav. vab. tunnis
tus, v. a. Tallinna komandandilt. 

(38298) 
O k k , Robert Johani p., sõjav. vab. tun

nistus, v. a. Saare maak, rahvaväe üle
malt. (38299) 

Paatsalu vallavalitsuse hobusepass, ir. 
469, v. a. sealtsamast 15. 1. 21 a. nr. 
469. (38314) 

V i i k m a n n, Jaan, hobusepass nr. 75. 
(38329) 

A n n u s f e r , Johannes, sõjav. vab. tun
nistus, v. a. väljapatarei nr. 9. ülemalt 
27. 3. 23 a. nr. 1080. (38331) 

T o m s o n , Aleksander Jaani p., sõjav. 
vab. tunnistus, v. a. 5. jalaväe rügemendi 
ülemalt 10. 5. 24 a. nr. 1141. (38339) 

G r i g o r j e v , Ivan Grigori p., Nanseni 
pass v. a. politsei peaval. 21 . 2. 24 a. 
nr. 3810/5301. (38350) 

Kuulutus. • 
Väike-Maarja jaoskonna politseikomissar 

Virumaal annab teada, et 5. juunil 1926. a. 
kell 10 hommikul müüakse Porkuni valla
maja juures 

enampakkumisel 
Rudolf Vanderer'i päralt olev varandus, mis 
koosneb lehmast ja mullikast, hinnat. 20.000 
marga peäle, tulu- ja liikum. varand. mak
sude sissenõudmiseks. 

Müüdavaid loomi võib näha oksjoni päe
val. Pakkumine algab hinnatud summast. 

Ärinal, 21. mail 1926 a. 
F . K a l m . 

Komissar. 

Kuulutus. 
Väike-Maarja jsk. politseikomissar annab 

teada, et 14. juunil 1926 a. kell 10 hommikul 
müüakse Porkuni vallas ja asunduses 

enampakkumisel 
Ernst Rennenkampf! päralt olev varandus, mis 
koosneb 16 standardist 2" männa puu laudadest, 
hinnatud 170 000 marga peale, riigi- ja omaval, 
maksude sissenõudmiseks. 

Müüdavaid asju võib näha oksjoni päeval 
oksjoni kohal. Pakkumine algab hinnatud sum
mast. 
. Ärinal, 21. mail 1926 a. 

F . K a l m . 
Komissar. 

. 

-
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Siseministeeriumi politsei osakond 

ostab võistluspakkumisel 
k a n d i - , voodr i - j a l i n a s t v a h e r i i e t . 

Kinnised, 20-margalise tempelmargiga varustatud pakkumised 
tulevad politsei osakonnale ära anda kuni 10. juunini kella 10 
hommikul. Lähemaid teateid ja tingimisi võib saada osakonna 
majandustoimkonnas, Toompea lossis, igal tööpäeval kl. 10—13-ni. 

• 

. . . . 

• -

• 

> 

. . 

. 

• 

' ' 

'{•Z 

Jõhvi jaoskonna politseikomissar Virumaal annab 
teada, et 31. mail 1926 a. kell 10 hommikul müüakse 

Vasknarva vallamajas 
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Stepan Logusov! päralt olev varandus, mis koosneb 
40 jooksv. süllast arssina pikkustest segaküttepuu-
dest, hinnatud 16.000 marga peale, mitmesuguste 
maksude sissenõudmiseks. Müüdavaid puid võib 
näha Smolnitsa küla kümniku N. Matini korraldusel. ! 

Pakkumine algab hinnatud summast. 

TAWVTQ j u n v i ö , 

21. mail 1926.a. 
Nr. 04230,04034. 

- ' 

H. Raukas. 
Jaoskonna komissar. 

. 
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